
Местная администрация 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ 
Северный 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО МО Северный за 
2 квартал 2019 года 

«12» июля 2019г             № 66-МА-2019 

Во исполнение статьи 264.2. Бюджетного кодекса РФ, статьи 52 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьи 38 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге», Устава МО МО Северный, ст. 31 Положения о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании МО Северный, в целях соблюдения принципа открытости 
(прозрачности) бюджетной системы Российской Федерации, Местная администрация  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО МО Северный за 2 квартал 2019 года

согласно приложениям 1-4 к настоящему постановлению; 
2. Утвердить текст пояснительной записки к отчету об исполнении бюджета за 2 квартал 

2019 года; 
3. Направить отчет об исполнении бюджета МО МО Северный за 2 квартал 2019 года с

приложениями 1-4 и пояснительной запиской в Муниципальный Совет МО МО Северный; 
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление Местной администрации МО

МО Северный с приложениями 1-4; 
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования;
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы     С.В. Пустосмехова 

Приложение 1 
к постановлению Местной администрации 

от 12.07.2019 № 66-МА-2019 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНТК-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ 
ЗА 2 квартал 2019 ГОДА 

Показатели доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета 
     (тыс. руб.) 

КОД БЮДЖЕТНОЙ Наименование дохода Утвержд Исполн Неиспол % 

         vk.com/mo_nord_spb 

ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ

О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й  С П Е Ц И А Л Ь Н Ы Й  В Ы П У С К 19 ИЮЛЯ 2019 ГОДА

8 (812) 558-56-05

mo_nord_spb@mail.ru

мосеверный.рф



● ОФИЦИАЛЬНЫЙ СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК ● 19 июля 2019 ●
КЛАССИФИКАЦИИ ено на 

2019 год  
ено за 2 
квартал 
2019 
года 

ненные 
назначе
ния 

исполн
ения 
бюджет
а 

182 0 00 00000 00 0000 
000 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ 
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ 

84855,6 31536,3 53319,3 37,2 

182 1 05 01011 01 0000 
110 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы  

46198,0 16882,7 29315,3 36,5 

182 1 05 01012 01 0000 
110 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за 
налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года) 

2,0 13,3 -11,3 665,0 

182 1 05 01021 01 0000 
110 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину 
расходов(в том числе 
минимальный 
налог,зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации) 

24459,4 8162,7 16296,7 33,4 

182 1 05 01022 01 0000 
110 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)  

2,0 0,0 2,0 0,0 

182 1 05 01050 01 0000 
110 

Минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 
2016 года) 

40,0 -30,8 70,8 -77,0 

182 1 05 02010 02 0000 
110 

Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности 

12803,2 5373,9 7429,3 42,0 

182 1 05 02020 02 0000 
110 

Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) 

1,0 3,3 -2,3 330,0 

182 1 05 04030 02 0000 
110 

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый 
в бюджеты городов 
федерального значения  

1300,0 1106,2 193,8 85,1 

182 1 16 06000 01 0000 
140 

Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение  законодательства 
о применении контрольно-
кассовой техники при 
осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием 
платежных карт 

50,0 25,0 25,0 50,0 

867 0 00 00000 00 0000 
000 

Комитет по благоустройству 
Санкт-Петербурга 

299,0 403,8 -104,8 135,1 

867  1 13 02993 03 0100 Средства, составляющие 299,0 403,8 -104,8 135,1 



● ОФИЦИАЛЬНЫЙ СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК ● 19 июля 2019 ●
130 восстановительную стоимость 

зеленых насаждений общего 
пользования местного значения 
и подлежащие зачислению в 
бюджеты внутригородских 
муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в 
соответствии с 
законодательством Санкт-
Петербурга 

806 0 00 00000 00 0000 
000 

Государственная 
административно-техническая 
инспекция  

342,4 355,0 -12,6 103,7 

806 1 16 90030 03 0100 
140 

Штрафы за административные 
правонарушения в области  
благоустройства, 
предусмотренные  главой 4 
Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных 
правонарушениях  в Санкт-
Петербурге», за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга 

342,4 355,0 -12,6 103,7 

807 0 00 00000 00 0000 
000 

Государственная жилищная 
инспекция Санкт-Петербурга 

240,0 95,8 144,2 39,9 

807 1 16 90030 03 0100 
140 

Штрафы за административные 
правонарушения в области  
благоустройства, 
предусмотренные  главой 4 
Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных 
правонарушениях в Санкт-
Петербурге», за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга 

240,0 95,8 144,2 39,9 

815 0 00 00000 00 0000 
000 

Комитет по градостроительству 
и архитектуре 

0,0 20,0 -20,0 

815 1 16 90030 03 0100 
140 

Штрафы за административные 
правонарушения в области  
благоустройства, 
предусмотренные  главой 4 
Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных 
правонарушениях в Санкт-
Петербурге», за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга 

0,0 20,0 -20,0 

824 0 00 00000 00 0000 
000 Комитет по печати и 

взаимодействию со средствами 
массовой информации  

97,6 700,0 -602,4 717,2 

824 1 16 90030 03 0100 
140 

Штрафы за административные 
правонарушения в области  
благоустройства, 
предусмотренные  главой 4 
Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных 
правонарушениях в Санкт-
Петербурге», за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга 

97,6 700,0 -602,4 717,2 

849 0 00 00000 00 0000 
000 

Администрация Калининского 
района Санкт-Петербурга  

233,1 61,0 172,1 26,2 

849 1 16 90030 03 0100 
140 

Штрафы за административные 
правонарушения в области  

183,1 57,0 126,1 31,1 



● ОФИЦИАЛЬНЫЙ СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК ● 19 июля 2019 ●
благоустройства, 
предусмотренные  главой 4 
Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных 
правонарушениях в  Санкт-
Петербурге», за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга 

849 1 16 90030 03 0200 
140 

Штрафы за административные 
правонарушения в области 
предпринимательской 
деятельности, предусмотренные 
статьей 44 Закона Санкт-
Петербурга «Об 
административных 
правонарушениях в Санкт-
Петербурге»  

50,0 4,0 46,0 8,0 

923 0 00 00000 00 0000 
000 

Местная администрация МО МО 
Северный 

30131,7 9698,4 20433,3 32,2 

923 1 14 02033 03 0000 
410 

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных 
образований городов 
федерального значения (за 
исключнием имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу 

395,8 0,0 395,8 0,0 

923 1 16 33030 03 0000 
140 

Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства  
Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
государственных и 
муниципальных нужд для нужд 
внутригородских муниципальных 
образований городов 
федерального значения 

10,0 0,0 10,0 0,0 

923 1 16 90030 03 0400 
140 

Денежные средства от уплаты 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) неустойки 
(штрафа, пени) за неисполнение 
или ненадлежащее исполнение 
им условий гражданско-правовой 
сделки 

20,0 0,0 20,0 0,0 

923 2 02 19999 03 0000 
150 

Прочие дотации бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов 
федерального значения 

415,2 207,6 207,6 50,0 

923 2 02 29999 03 0000 
150 

Прочие субсидии бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов 
федерального значения 

10000,0 0,0 10000,0 0,0 

923 2 02 30024 03 0100 
150 

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга  
на выполнение отдельных 
государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по 

2704,3 1200,0 1504,3 44,4 



● ОФИЦИАЛЬНЫЙ СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК ● 19 июля 2019 ●
организации  и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству 

923 2 02 30024 03 0200 
150 

Субвенции бюджетам 
внутригородских  
муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного 
государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, 
уполномоченных  составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, и 
составлению протоколов об 
административных 
правонарушениях      

7,2 7,2 0,0 100,0 

923 2 02 30027 03 0100 
150 

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований  Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье    

11886,7 5943,6 5943,1 50,0 

923 2 02 30027 03 0200 
150 

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований  Санкт-Петербурга 
на вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю  

4692,5 2340,0 2352,5 49,9 

ИТОГО ДОХОДОВ 116199,4 42870,3 73329,1 36,9 

Приложение 2 
к постановлению Местной администрации 

от 12.07.2019 № 66-МА-2019 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНТК-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ 
за 2 квартал 2019 ГОДА 

Показатели расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета 
(тыс. руб.) 

№ 
п/п 

НАИМЕНОВАНИЕ СТАТЕЙ ГРБ
С 
код 

Код 
разде
ла и 
подр
аздел

а 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 
расх
одо

в 

Утвержд
ено на 
2019 

Испол
нено 
за 2 

кварта
л 2019 

Неиспо
лненн

ые 
назнач
ения 

% 
испол
нения 

I. ГЛАВНЫЙ РАСПОРЯДИТЕЛЬ 
СРЕДСТВ МЕСТНОГО 
БЮДЖЕТА –  

970 2311,1 679,8 1631,3 29,4 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ 
ОРГАН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
СОВЕТ) 
ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
СЕВЕРНЫЙ  

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

970 0100 2311,1 679,8 1631,3 29,4 

1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО 
ЛИЦА СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО 

970 0102 1275,7 0,0 1275,7 0,0 



● ОФИЦИАЛЬНЫЙ СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК ● 19 июля 2019 ●
ОБРАЗОВАНИЯ 

1.1.1
. 

Расходы на содержание 
Главы муниципального 
образования 

970 0102 0020100011 1275,7 0,0 1275,7 0,0 

1.1.1
.1. 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

970 0102 0020100011 100 1275,7 0,0 1275,7 0,0 

1.1.1
.1.1. 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

970 0102 0020100011 120 1275,7 0,0 1275,7 0,0 

1.2. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ И 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ  
ОБРАЗОВАНИЙ 

970 0103 951,4 637,8 313,6 67,0 

1.2.1
. 

Расходы на содержание 
центрального аппарата 
Муниципального Совета 

970 0103 0020200021 805,0 601,2 203,8 74,7 

1.2.1
.1. 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

970 0103 0020200021 100 800,0 601,1 198,9 75,1 

1.2.1
.1.1. 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

970 0103 0020200021 120 800,0 601,1 198,9 75,1 

1.1.2
.2. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных)  нужд 

970 0103 0020200021 200 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2
.2.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

970 0103 0020200021 240 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2
.2. 

Иные бюджетные 
ассигнования 

970 0103 0020200021 800 5,0 0,1 4,9 2,0 

1.1.2
.2.1. 

Уплата  налогов, сборов и 
иных платежей 

970 0103 0020200021 850 5,0 0,1 4,9 2,0 

1.2.2
. 

Расходы по компенсации  
депутатам муниципального 
совета,  осуществляющим 
свои полномочия на 
непостоянной основе, 
расходов в связи с 
осуществлением ими своих 
мандатов 

970 0103 0020400023 146,4 36,6 109,8 25,0 

1.2.3
.1. 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

970 0103 0020400023 100 146,4 36,6 109,8 25,0 



● ОФИЦИАЛЬНЫЙ СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК ● 19 июля 2019 ●
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

1.2.3
.1.1. 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

970 0103 0020400023 120 146,4 36,6 109,8 25,0 

1.3. ДРУГИЕ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

970 0113 84,0 42,0 42,0 50,0 

1.3.1
. 

Уплата членских взносов на 
осуществление 
деятельности Совета 
муниципальных 
образований Санкт-
Петербурга и содержание 
его органов 

970 0113 0920100441 84,0 42,0 42,0 50,0 

1.3.1
.1. 

Иные бюджетные 
ассигнования 

970 0113 0920100441 800 84,0 42,0 42,0 50,0 

1.3.1
.1.1. 

Уплата  налогов, сборов и 
иных платежей 

970 0113 0920100441 850 84,0 42,0 42,0 50,0 

II. ГЛАВНЫЙ
РАСПОРЯДИТЕЛЬ СРЕДСТВ 
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА -
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СЕВЕРНЫЙ

923 118889,4 26099,
5 

92789,9 22,0 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

923 0100 24322,1 7889,6 16432,5 32,4 

1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ   

923 0104 22021,9 7391,4 14630,5 33,6 

1.1.1
. 

Расходы на содержание 
главы Местной 
Администрации 

923 0104 0020500031 1275,7 505,7 770,0 39,6 

1.1.1
.1.1. 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

923 0104 0020500031 120 1275,7 505,7 770,0 39,6 

1.1.2
. 

Расходы на содержание и 
обеспечение деятельности 
местной администрации по 
решению вопросов местного
значения 

923 0104 0020600032 18041,9 5894,4 12147,5 32,7 

1.1.2
.1. 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 

923 0104 0020600032 100 15421,8 5216,6 10205,2 33,8 



● ОФИЦИАЛЬНЫЙ СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК ● 19 июля 2019 ●
государственными 
внебюджетными фондами 

1.1.2
.1.1. 

Расходы на выплаты 
персоналу муниципальных 
органов 

923 0104 0020600032 120 15421,8 5216,6 10205,2 33,8 

1.1.2
.2. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0104 0020600032 200 2503,3 670,5 1832,8 26,8 

1.1.2
.2.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0104 0020600032 240 2503,3 670,5 1832,8 26,8 

1.1.2
.2. 

Иные бюджетные 
ассигнования 

923 0104 0020600032 800 116,8 7,3 109,5 6,3 

1.1.2
.2.1. 

Уплата  налогов, сборов и 
иных платежей 

923 0104 0020600032 850 116,8 7,3 109,5 6,3 

1.1.4
. 

Расходы на исполнение 
государственного 
полномочия Санкт-
Петербурга по организации 
и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству за счет 
субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга 

923 0104 00200G0850 2704,3 991,3 1713,0 36,7 

1.1.4
.1. 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

923 0104 00200G0850 100 2507,0 935,0 1572,0 37,3 

1.1.4
.1.1. 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

923 0104 00200G0850 120 2507,0 935,0 1572,0 37,3 

1.1.4
.2. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0104 00200G0850 200 197,3 56,3 141,0 28,5 

1.1.4
.2.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0104 00200G0850 240 197,3 56,3 141,0 28,5 

1.2. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 923 0111 50,0 0,0 50,0 0,0 
1.2.1
. 

Резервный фонд Местной 
Администрации  

923 0111 0700000061 50,0 0,0 50,0 0,0 

1.2.1
.1. 

Иные бюджетные 
ассигнования 

923 0111 0700000061 800 50,0 0,0 50,0 0,0 

1.2.1
.1.1. 

Резервные средства 923 0111 0700000061 870 50,0 0,0 50,0 0,0 

1.3. ДРУГИЕ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

923 0113 2250,2 498,2 1752,0 22,1 

1.3.1
. 

Расходы на исполнение 
государственного 
полномочия Санкт-
Петербурга по составлению 
протоколов об 
административных 
правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга 

923 0113 09200G0100 7,2 7,2 0,0 100,0 

1.1.3
.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

923 0113 09200G0100 200 7,2 7,2 0,0 100,0 



● ОФИЦИАЛЬНЫЙ СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК ● 19 июля 2019 ● 
(муниципальных) нужд 

1.3.1
.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0113 09200G0100 240 7,2 7,2 0,0 100,0 

1.3.2
. 

Муниципальная программа 
"Развитие и обеспечение 
безопасности 
муниципальной 
информационно-
коммуникационной 
инфраструктуры" 

923 0113 3300000072  600,0 166,0 434,0 27,7 

1.3.2
.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0113 3300000072 200 600,0 166,0 434,0 27,7 

1.3.2
.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0113 3300000072 240 600,0 166,0 434,0 27,7 

1.3.3
. 

Муниципальная программа 
«Формирование архивных 
фондов органов местного 
самоуправления» 

923 0113 7950800071  500,0 0,0 500,0 0,0 

1.3.3
.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0113 7950800071 200 500,0 0,0 500,0 0,0 

1.3.3
.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0113 7950800071 240 500,0 0,0 500,0 0,0 

1.3.4
. 

Муниципальная программа 
«Участие в деятельности по 
профилактике 
правонарушений»  

923 0113 7951000511  297,0 190,0 107,0 64,0 

1.3.4
.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0113 7951000511 200 297,0 190,0 107,0 64,0 

1.3.4
.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0113 7951000511 240 297,0 190,0 107,0 64,0 

1.3.5
. 

Муниципальная программа 
«Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма»  

923 0113 7951100521  182,0 0,0 182,0 0,0 

1.3.5
.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0113 7951100521 200 182,0 0,0 182,0 0,0 

1.3.5
.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0113 7951100521 240 182,0 0,0 182,0 0,0 

1.3.6
. 

Муниципальная программа 
«Охрана здоровья граждан 
от воздействия 
окружающего табачного 
дыма и последствий 
потребления табака» 

923 0113 7951200541  62,0 0,0 62,0 0,0 

1.3.6
.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0113 7951200541 200 62,0 0,0 62,0 0,0 

1.3.6
.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0113 7951200541 240 62,0 0,0 62,0 0,0 

1.3.7 Муниципальная программа 923 0113 7951300531  150,0 61,0 89,0 40,7 



● ОФИЦИАЛЬНЫЙ СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК ● 19 июля 2019 ● 
. «Участие в формах, 

установленных 
законодательством Санкт-
Петербурга в мероприятиях 
по профилактике 
незаконного потребления 
наркотических и 
психотропных веществ, 
новых потенциально 
опасных психоактивных 
веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге» 

1.3.7
.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0113 7951300531 200 150,0 61,0 89,0 40,7 

1.3.7
.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0113 7951300531 240 150,0 61,0 89,0 40,7 

1.3.8
. 

Муниципальная программа 
«Реализация мер по 
профилактике дорожно-
транспортного 
травматизма»  

923 0113 7951400491  200,0 0,0 200,0 0,0 

1.3.8
.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0113 7951400491 200 200,0 0,0 200,0 0,0 

1.3.8
.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0113 7951400491 240 200,0 0,0 200,0 0,0 

1.3.9
. 

Муниципальная программа 
«Организация 
информирования, 
консультирования и 
содействия жителям  по 
вопросам создания ТСЖ» 

923 0113 7952000072  108,0 36,0 72,0 33,3 

1.3.9
.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0113 7952000072 200 108,0 36,0 72,0 33,3 

1.3.9
.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0113 7952000072 240 108,0 36,0 72,0 33,3 

1.3.1
0. 

Муниципальная программа 
«Защита прав 
потребителей» 

923 0113 7952200073  108,0 38,0 70,0 35,2 

1.3.1
0.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0113 7952200073 200 108,0 38,0 70,0 35,2 

1.3.1
0.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0113 7952200073 240 108,0 38,0 70,0 35,2 

1.3.1
1. 

Муниципальная программа 
«Участие в создании 
условий для реализации 
мер, направленных на 
укрепление 
межнационального и 
межконфессионального 
согласия, сохранение и 
развитие языков и культуры 
народов Российской 
Федерации, проживающих 

923 0113 7952400522  36,0 0,0 36,0 0,0 



● ОФИЦИАЛЬНЫЙ СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК ● 19 июля 2019 ●
на территории 
муниципального 
образования, социальную 
культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику 
межнациональных 
(межэтнических) 
конфликтов» 

1.3.1
1.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0113 7952400522 200 36,0 0,0 36,0 0,0 

1.3.1
1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0113 7952400522 240 36,0 0,0 36,0 0,0 

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

923 0300 300,0 0,0 300,0 0,0 

2.1. ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И 
ТЕРРИТОРИИ ОТ  
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 
СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И 
ТЕХНОГЕННОГО 
ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ 
ОБОРОНА 

923 0309 300,0 0,0 300,0 0,0 

2.1.1
. 

Муниципальная программа 
«Организация в 
установленном порядке 
сбора и обмена 
информацией в области 
защиты населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций,  а 
также содействие  в 
информировании об угрозе 
возникновения или о 
возникновении 
чрезвычайной ситуации, и  
подготовка неработающего 
населения муниципального 
образования способам 
защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях , а 
также способам защиты от 
опасностей, возникающих 
при ведении военных 
действий или вследствие 
этих действий»  

923 0309 7950900081 300,0 0,0 300,0 0,0 

2.1.1
.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0309 7950900081 200 300,0 0,0 300,0 0,0 

2.1.1
.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0309 7950900081 240 300,0 0,0 300,0 0,0 

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

923 0400 570,8 30,0 540,8 5,3 

3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ 
ВОПРОСЫ 

923 0401 474,8 0,0 474,8 0,0 

3.1.1
. 

Муниципальная программа 
«Участие в организации и 
финансировании 
временного 
трудоустройства 

923 0401 7952500101 474,8 0,0 474,8 0,0 



● ОФИЦИАЛЬНЫЙ СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК ● 19 июля 2019 ● 
несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время»  

3.1.1
.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0401 7952500101 200 474,8 0,0 474,8 0,0 

3.1.1
.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0401 7952500101 240 474,8 0,0 474,8 0,0 

3.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 
ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ 
ЭКОНОМИКИ 

923 0412   96,0 30,0 66,0 31,3 

3.2.1
. 

Муниципальная программа 
«Развитие малого бизнеса»  

923 0412 7952100121  96,0 30,0 66,0 31,3 

3.2.1
.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0412 7952100121 200 96,0 30,0 66,0 31,3 

3.2.1
.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0412 7952100121 240 96,0 30,0 66,0 31,3 

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

923 0500   62842,3 2368,6 60473,7 3,8 

4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 923 0503   62842,3 2368,6 60473,7 3,8 
4.1.7
. 

Муниципальная программа 
по комплексному 
благоустройству в рамках 
реализации приоритетного 
проекта "Формирования 
комфортной городской 
среды на территории в 
границах внутригородского 
муниципального 
образования Санкт-
Петербурга муниципальный 
округ Северный»  

923 0503 60000S0931  10000,0 0,0 10000,0 0,0 

4.1.7
.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0503 60000S0931 200 10000,0 0,0 10000,0 0,0 

4.1.7
.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0503 60000S0931 240 10000,0 0,0 10000,0 0,0 

4.1.7
. 

Муниципальная программа 
по комплексному 
благоустройству в рамках 
реализации приоритетного 
проекта "Формирования 
комфортной городской 
среды на территории в 
границах внутригородского 
муниципального 
образования Санкт-
Петербурга муниципальный 
округ Северный»  

923 0503 60000M0931  15807,0 0,0 15807,0 0,0 

4.1.7
.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0503 60000M0931 200 15807,0 0,0 15807,0 0,0 

4.1.7
.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0503 60000M0931 240 15807,0 0,0 15807,0 0,0 

4.1.1
. 

Муниципальная программа 
«Благоустройство  

923 0503 7950100131  3466,7 0,0 3466,7 0,0 



● ОФИЦИАЛЬНЫЙ СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК ● 19 июля 2019 ● 
придомовых территорий и 
дворовых территорий в 
границах внутригородского 
муниципального 
образования Санкт-
Петербурга муниципальный 
округ Северный» 

4.1.1
.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0503 7950100131 200 3466,7 0,0 3466,7 0,0 

4.1.1
.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0503 7950100131 240 3466,7 0,0 3466,7 0,0 

4.1.2
. 

Муниципальная программа 
«Установка и содержание 
малых архитектурных форм 
на территории в границах 
внутригородского 
муниципального 
образования Санкт-
Петербурга муниципальный 
округ Северный»  

923 0503 7950200134  119,5 0,0 119,5 0,0 

4.1.2
.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0503 7950200134 200 119,5 0,0 119,5 0,0 

4.1.2
.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0503 7950200134 240 119,5 0,0 119,5 0,0 

4.1.3
. 

Муниципальная программа 
«Озеленение территории в 
границах внутригородского 
муниципального 
образования Санкт-
Петербурга муниципальный 
округ Северный» 

923 0503 7950300151  1127,4 1056,9 70,5 93,7 

4.1.3
.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0503 7950300151 200 100,0 29,5 70,5 29,5 

4.1.3
.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0503 7950300151 240 100,0 29,5 70,5 29,5 

1.3.1
.1. 

Иные бюджетные 
ассигнования 

923 0503 7950300151 800 1027,4 1027,4 0,0 100,0 

1.3.1
.1.1. 

Уплата  налогов, сборов и 
иных платежей 

923 0503 7950300151 850 1027,4 1027,4 0,0 100,0 

4.1.4
. 

Муниципальная программа 
«Уборка территорий, 
тупиков и проездов, не 
включенных в адресные 
программы, утвержденные 
исполнительными органами 
государственной власти 
Санкт-Петербурга» 

923 0503 7950400141  4454,5 1114,5 3340,0 25,0 

4.1.4
.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0503 7950400141 200 4454,5 1114,5 3340,0 25,0 

4.1.4
.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0503 7950400141 240 4454,5 1114,5 3340,0 25,0 

4.1.5
. 

Муниципальная программа 
«Обустройство детских 

923 0503 7950500161  3200,0 197,2 3002,8 6,2 



● ОФИЦИАЛЬНЫЙ СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК ● 19 июля 2019 ● 
площадок  на территории в 
границах внутригородского 
муниципального 
образования Санкт-
Петербурга муниципальный 
округ Северный» 

4.1.5
.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0503 7950500161 200 3200,0 197,2 3002,8 6,2 

4.1.5
.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0503 7950500161 240 3200,0 197,2 3002,8 6,2 

4.1.6
. 

Муниципальная программа 
«Обустройство спортивных 
площадок  на территории в 
границах внутригородского 
муниципального 
образования Санкт-
Петербурга муниципальный 
округ Северный»  

923 0503 7950600162  300,0 0,0 300,0 0,0 

4.1.6
.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0503 7950600162 200 300,0 0,0 300,0 0,0 

4.1.6
.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0503 7950600162 240 300,0 0,0 300,0 0,0 

4.1.7
. 

Муниципальная программа 
«По комплексному 
благоустройству в рамках 
формирования комфортной 
городской среды на 
территории в границах 
внутригородского 
муниципального 
образования Санкт-
Петербурга муниципальный 
округ Северный»  

923 0503 7951500132  24297,2 0,0 24297,2 0,0 

4.1.7
.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0503 7951500132 200 24297,2 0,0 24297,2 0,0 

4.1.7
.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0503 7950600132 240 24297,2 0,0 24297,2 0,0 

1.3.1
2. 

Муниципальная программа 
«Осуществление 
экологического 
просвещения, а также 
организация экологического 
воспитания и 
формирования 
экологической культуры в 
области обращения с 
твердыми коммунальными 
отходами» 

923 0503 7952700084  70,0 0,0 70,0 0,0 

1.3.1
2.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0503 7952700084 200 70,0 0,0 70,0 0,0 

1.3.1
2.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0503 7952700084 240 70,0 0,0 70,0 0,0 

5. ОБРАЗОВАНИЕ 923 0700   1628,9 656,5 972,4 40,3 



● ОФИЦИАЛЬНЫЙ СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК ● 19 июля 2019 ● 
5.1. ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ 

ПОДГОТОВКА, 
ПЕРЕПОДГОТОВКА И 
ПОВЫШЕНИЕ 
КВАЛИФИКАЦИИ   

923 0705   148,9 7,5 141,4 5,0 

5.1.1
. 

Муниципальная программа 
«Развитие и 
совершенствование 
муниципальной службы, и 
кадрового потенциала 
органов местного 
самоуправления»  

923 0705 7951900181  148,9 7,5 141,4 5,0 

5.1.1
.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0705 7951900181 200 148,9 7,5 141,4 5,0 

5.1.1
.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0705 7951900181 240 148,9 7,5 141,4 5,0 

5.2. МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 923 0707   1480,0 649,0 831,0 43,9 
6.1.1
. 

Муниципальная программа 
«Комплексные мероприятия 
в области  патриотического 
воспитания»  

923 0707 4310100191  610,0 300,0 310,0 49,2 

6.1.1
.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0707 4310100191 200 610,0 300,0 310,0 49,2 

6.1.1
.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0707 4310100191 240 610,0 300,0 310,0 49,2 

5.2.1
. 

Муниципальная программа 
«Комплексные мероприятия 
в области организации 
досуга населения 
(молодежи) 
внутригородского 
муниципального 
образования Санкт-
Петербурга муниципальный 
округ Северный» 

923 0707 7951800561  870,0 349,0 521,0 40,1 

5.2.1
.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0707 7951800561 200 870,0 349,0 521,0 40,1 

5.2.1
.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0707 7951800561 240 870,0 349,0 521,0 40,1 

6. КУЛЬТУРА,  
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

923 0800   8464,6 5804,8 2659,8 68,6 

6.1. КУЛЬТУРА 923 0801   8464,6 5804,8 2659,8 68,6 
6.1.2
. 

Муниципальная программа 
«Организация и проведение 
местных, и участие в 
организации и проведении 
городских праздничных и 
иных зрелищных 
мероприятий» 

923 0801 7951700201  4240,0 2400,0 1840,0 56,6 

6.1.2
.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0801 7951700201 200 4240,0 2400,0 1840,0 56,6 

6.1.2
.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0801 7951700201 240 4240,0 2400,0 1840,0 56,6 



● ОФИЦИАЛЬНЫЙ СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК ● 19 июля 2019 ● 
6.1.3
. 

Муниципальная программа 
«Организация и проведение 
мероприятий по сохранению 
и развитию местных 
традиций и обрядов» 

923 0801 7952600202  2500,0 2450,0 50,0 98,0 

6.1.3
.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0801 7952600202 200 2500,0 2450,0 50,0 98,0 

6.1.3
.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0801 7952600202 240 2500,0 2450,0 50,0 98,0 

6.1.4
. 

Муниципальная программа 
«Комплексные мероприятия 
в области организации 
досуга населения 
внутригородского 
муниципального 
образования Санкт-
Петербурга муниципальный 
округ Северный» 

923 0801 7951800561  1724,6 954,8 769,8 55,4 

6.1.4
.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0801 7951800561 200 1724,6 954,8 769,8 55,4 

6.1.4
.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0801 7951800561 240 1724,6 954,8 769,8 55,4 

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 923 1000   17710,7 7962,5 9748,2 45,0 
7.1. ПЕНСИОННОЕ 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
923 1001   1131,5 565,5 566,0 50,0 

7.1.1
. 

Расходы на предоставление 
доплат к пенсии, пенсии за 
выслугу лет лицам, 
замещавшим 
муниципальные должности 
и должности муниципальной 
службы 

923 1001 0920300231  1131,5 565,5 566,0 50,0 

7.1.1
.1. 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

923 1001 0920300231 300 1131,5 565,5 566,0 50,0 

7.1.1
.1.1. 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

923 1001 0920300231 310 1131,5 565,5 566,0 50,0 

7.2. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 923 1004   16579,2 7397,0 9182,2 44,6 
7.2.1
. 

Расходы на исполнение 
государственного 
полномочия Санкт-
Петербурга   по выплате 
денежных средств на 
содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье 
за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 

923 1004 51100G0860  11886,7 5435,7 6451,0 45,7 

7.2.1
.1. 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

923 1004 51100G0860 300 11886,7 5435,7 6451,0 45,7 

7.2.1
.1.1. 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

923 1004 51100G0860 310 11886,7 5435,7 6451,0 45,7 

7.2.2
. 

Расходы на исполнение 
государственного 
полномочия по выплате 
денежных средств на 
вознаграждение приемным 
родителям за счет 
субвенций из бюджета 

923 1004 51100G0870  4692,5 1961,3 2731,2 41,8 



● ОФИЦИАЛЬНЫЙ СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК ● 19 июля 2019 ● 
Санкт-Петербурга 

7.2.2
.1. 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

923 1004 51100G0870 300 4692,5 1961,3 2731,2 41,8 

7.2.2
.1.1. 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 

923 1004 51100G0870 320 4692,5 1961,3 2731,2 41,8 

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

923 1100   550,0 157,5 392,5 28,6 

8.1. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 923 1101   550,0 157,5 392,5 28,6 
8.1.1
. 

Муниципальная программа 
«Развитие физической 
культуры и спорта среди 
жителей внутригородского 
муниципального 
образования Санкт-
Петербурга муниципальный 
округ Северный» 

923 1101 7951600241  550,0 157,5 392,5 28,6 

8.1.1
.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

923 1101 7951600241 200 550,0 157,5 392,5 28,6 

8.1.1
.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 1101 7951600241 240 550,0 157,5 392,5 28,6 

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

923 1200   2500,0 1230,0 1270,0 49,2 

9.1. ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И 
ИЗДАТЕЛЬСТВА 

923 1202   2500,0 1230,0 1270,0 49,2 

9.1.1
. 

Муниципальная программа 
«Учреждение печатного 
средства массовой 
информации»  

923 1202 7952300251  2500,0 1230,0 1270,0 49,2 

9.1.1
.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

923 1202 7952300251 200 2500,0 1230,0 1270,0 49,2 

9.1.1
.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 1202 7952300251 240 2500,0 1230,0 1270,0 49,2 

III. ГЛАВНЫЙ  
РАСПОРЯДИТЕЛЬ СРЕДСТВ 
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА- 
Санкт-Петербургская 
избирательная комиссия 

838    1998,9 1998,9 0,0 100,0 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

838 0100   1998,9 1998,9 0,0 100,0 

1.1. ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И 
РЕФЕРЕНДУМОВ 

838 0107   1998,9 1998,9 0,0 100,0 

1.1.1
. 

Проведение выборов в 
представительный орган 
муниципального 
образования 

838 0107 0020700041  1998,9 1998,9 0,0 100,0 

1.1.1
.1. 

Иные бюджетные 
ассигнования 

838 0107 0020700041 800 1998,9 1998,9 0,0 100,0 

1.1.1
.1.1. 

Специальные расходы 838 0107 0020700041 880 1998,9 1998,9 0,0 100,0 

  ИТОГО РАСХОДОВ     123199,4 28778,
2 

94421,2 23,4 

 
Справочно:   
Фактическая численность муниципальных служащих МО МО Северный 15 человек 
Фактические затраты на содержание муниципальных служащих (ФОТ)  5166,0 тыс. руб.  



● ОФИЦИАЛЬНЫЙ СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК ● 19 июля 2019 ● 
Приложение 3 

к постановлению Местной администрации 
от 12.07.2019 № 66-МА-2019 

 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНТК-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ 

за 2 квартал 2019 ГОДА 
Показатели расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета 
(тыс. руб.) 

№ 
п/п 

НАИМЕНОВАНИЕ СТАТЕЙ Код 
разд
ела и 
подр
азде
ла 

Утверж
дено на 
2019 

Исполн
ено за 
2 
кварта
л 2019 

Неиспол
ненные 
назначе
ния 

% 
испо
лнен
ия 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 28632,1 10568,4 18063,7 36,9 
1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО 

ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

0102 1275,7 0,0 1275,7 0,0 

1.2. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ОБРАЗОВАНИЙ 

0103 951,4 637,8 313,6 67,0 

1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ   

0104 22021,9 7391,4 14630,5 33,6 

1.1. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И 
РЕФЕРЕНДУМОВ 

0107 1998,9 1998,9 0,0 100,
0 

1.2. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 50,0 0,0 50,0 0,0 
1.3. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 0113 2334,2 540,2 1794,0 23,1 
2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300 300,0 0,0 300,0 0,0 

2.1. ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ  
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И 
ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ 
ОБОРОНА 

0309 300,0 0,0 300,0 0,0 

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 570,8 30,0 540,8 5,3 
3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 474,8 0,0 474,8 0,0 
3.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 
0412 96,0 30,0 66,0 31,3 

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 62842,3 2368,5 60473,8 3,8 
4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 62842,3 2368,5 60473,8 3,8 
5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1628,9 656,5 972,4 40,3 
5.1. ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, 

ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ 
КВАЛИФИКАЦИИ   

0705 148,9 7,5 141,4 5,0 

5.2. МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 0707 1480,0 649,0 831,0 43,9 
6. КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 8464,6 5804,7 2659,9 68,6 
6.1. КУЛЬТУРА 0801 8464,6 5804,7 2659,9 68,6 
7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 17710,7 7962,5 9748,2 45,0 
7.1. ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 1001 1131,5 565,5 566,0 50,0 
7.2. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 16579,2 7397,0 9182,2 44,6 
8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 550,0 157,6 392,4 28,7 
8.1. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 1101 550,0 157,6 392,4 28,7 
9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2500,0 1230,0 1270,0 49,2 
9.1. ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 1202 2500,0 1230,0 1270,0 49,2 
  ИТОГО РАСХОДОВ   123199,4 28778,2 94421,2 23,4 



● ОФИЦИАЛЬНЫЙ СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК ● 19 июля 2019 ● 
Приложение 4 

к постановлению Местной администрации 
от 12.07.2019 № 66-МА-2019 

 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНТК-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ 

за 2 квартал 2019 ГОДА 
Показатели источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 

источников финансирования дефицита бюджета 
      (тыс. руб.) 

КОД НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ Утверждено 
на год 

Исполнено 

000 01 00 00 00 00 0000 
000 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

7 000,0 -14 092,1 

000 01 05 00 00 00 0000 
000 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

7 000,0 -14 092,1 

923 01 05 02 01 03 0000 
510 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских  
муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга 

-116 199,4 -42 870,3 

923 01 05 02 01 03 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и  Санкт-
Петербурга 

123199,4 28778,2 

  Итого источников финансирования 
дефицита бюджета 

7 000,0 -14 092,1 

 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

К ОТЧЕТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ 

ЗА 2 квартал 2019 ГОДА 
Бюджет Муниципального образования формируется из налоговых и неналоговых 

поступлений, которые ежегодно определяются Законом Санкт-Петербурга о бюджете. Источниками 
налоговых поступлений в местный бюджет являются единый налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной системы налогообложения, единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности, минимальный налог и налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения. 

К неналоговым поступлениям относятся компенсация затрат бюджетов ВМО, денежные 
взыскания и административные штрафы за нарушения в области благоустройства и 
предпринимательской деятельности, за нарушение Законодательства о применении контрольно-
кассовой технике. Порядок формирования, утверждения и исполнения местного бюджета, а также 
порядок контроля над его исполнением устанавливается в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, федеральными законами и законами Санкт-Петербурга, муниципальными 
правовыми актами. Утверждая бюджет, Муниципальный Совет закрепляет объёмы финансирования 
по расходным статьям, исходя из приоритетов очередного финансового года в соответствии с 
принятыми расходными обязательствами. Расходные обязательства определяются в соответствии 
с вопросами местного значения, которые призваны решать органы местного самоуправления и 
которые устанавливаются федеральными законами РФ и законами Санкт-Петербурга.  
Приоритетным направлением МО МО Северный является повышение качества жизни населения, 
обеспечение  развития инфраструктурной и социальной сферы, эффективное использование 
бюджетных средств, решение социальных вопросов по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству, выплате пособий на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, выплате вознаграждения приемным родителям, выплате доплат к пенсиям, повышение 
качества муниципальных услуг. 

 общий объем утвержденных доходов бюджета – 116199,4  тыс. рублей, за 2 квартал 2019 
года исполнено – 42870,3 тыс. рублей (36,9 % исполнения); 

 общий объем утвержденных расходов бюджета – 123199,4  тыс. рублей, за 2 квартал 2019 
года исполнено – 28778,2 тыс. рублей (23,4 % исполнения). 

 Утвержденный дефицит бюджета – 7000,0 тыс. рублей, исполнено с профицитом – 
14092,1 тыс. рублей. 

 



● ОФИЦИАЛЬНЫЙ СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК ● 19 июля 2019 ● 
1. ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ 

 
Доходы бюджета МО МО Северный за 2 квартал  2019 года   составили  42870,3 тыс. руб. – 

36,9%  от утвержденного плана 2019 года, что на 8225,2 тыс. рублей меньше, чем за аналогичный 
период 2018 года  

Сравнительная таблица исполнения бюджета по доходам за  2 квартал  2018 - 2019 годов 
                                                                                                                                                              

(тыс. руб.) 
Разделы 2 квартал 2квартал 2019/2018, % 

2019 года 2018 года 
Налоговые доходы 31511,3 39301,4 80,2 
Неналоговые доходы 1660,6 945,5 175,6 
ИТОГО собственных доходов 33171,9 40246,9 82,4 
Поступления из бюджетов 

различных уровней (дотации, 
субвенции, субсидии) 9698,4 10848,6 89,4 

ВСЕГО доходов 42870,3 51095,5 83,9 
 

2. РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ 
 
Кассовое исполнение бюджета муниципального образования за 2 квартал 2019 года по 

расходам составило 28778,2 тыс. рублей, или 23,4% к уточненной бюджетной росписи. По  
сравнению с  аналогичным периодом 2018 года, расходы увеличились на 7756,9 тыс. руб. 

 
Сравнительная таблица исполнения бюджета по  расходам за 2 квартал 2019-2018годов 

                                                                                                                                                        
(тыс. руб.)  

Статьи расходов 2 квартал 2019 
года 

1 квартал 
2018 года 

2019/2018, % 

Функционирование ОМСУ 
8029,3 7935,7 101,2 

Другие общегосударственные 
вопросы 540,2 287,5 187,9 
Обеспечение проведения выборов 
и референдумов 1998,9 0,0  
Физическая культура и спорт 

157,6 73,5 2,1 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0,0 162,3  
Благоустройство 

2368,5 1008,3 234,9 
Образование 

656,5 21,0  
Национальная экономика 

30,0 20,0 150 
Культура 

5804,7 3291,9 176,3 
СМИ 

1230,0 493,0 249,5 
Социальная политика 

7962,5 7728,1 103,0 

 ВСЕГО  расходов 28778,2 21021,3 136,9 
 

В анализируемый период приоритетным направлением расходования средств бюджета 
муниципального округа Северный оставалось финансирование первоочередных социально 
направленных расходов на социальную политику, мероприятия по культуре и СМИ. По результатам 
конкурсных процедур заключены муниципальные контракты на комплексное благоустройство 
территории, издание полиграфической продукции. 

 
2.1. Сведения об исполнении мероприятий в рамках муниципальных программ за 2 

квартал 2019 года 
 

Финансирование расходов бюджета во 2 квартале 2019 года осуществлялось в соответствии с 
принятыми расходными обязательствами, на основе принятых муниципальных программ. 



● ОФИЦИАЛЬНЫЙ СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК ● 19 июля 2019 ● 
В МО МО Северный в 2019 году предусмотрена реализация следующих муниципальных 

программ:  
(тыс. рублей) 

№ 
п/п 

НАИМЕНОВАНИЕ СТАТЕЙ Утвержд
ено на 
2019 

Испол
нено 
за 2 
кварт
ал 
2019 

Неиспол
ненные 
назначе
ния 

% 
испол
нения 

1 Муниципальная программа "Развитие и 
обеспечение безопасности муниципальной 
информационно-коммуникационной 
инфраструктуры" 

600,0 166,0 434,0 27,7 

2 Муниципальная программа «Формирование 
архивных фондов органов местного 
самоуправления» 

500,0 0,0 500,0 0,0 

3 Муниципальная программа «Участие в 
деятельности по профилактике правонарушений»  

297,0 190,0 107,0 64,0 

4 Муниципальная программа «Участие в 
профилактике терроризма и экстремизма»  

182,0 0,0 182,0 0,0 

5 Муниципальная программа «Охрана здоровья 
граждан от воздействия окружающего табачного 
дыма и последствий потребления табака» 

62,0 0,0 62,0 0,0 

6 Муниципальная программа «Участие в формах, 
установленных законодательством Санкт-
Петербурга в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических и 
психотропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге» 

150,0 61,0 89,0 40,7 

7 Муниципальная программа «Реализация мер по 
профилактике дорожно-транспортного 
травматизма»  

200,0 0,0 200,0 0,0 

8 Муниципальная программа «Организация 
информирования, консультирования и содействия 
жителям  по вопросам создания ТСЖ» 

108,0 36,0 72,0 33,3 

9 Муниципальная программа «Защита прав 
потребителей» 

108,0 38,0 70,0 35,2 

10 Муниципальная программа «Участие в создании 
условий для реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохранение и 
развитие языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, социальную 
культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов» 

36,0 0,0 36,0 0,0 

11 Муниципальная программа «Организация в 
установленном порядке сбора и обмена 
информацией в области защиты населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций,  а также 
содействие  в информировании об угрозе 
возникновения или о возникновении чрезвычайной 
ситуации, и  подготовка неработающего населения 
муниципального образования способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих 
действий»  

300,0 0,0 300,0 0,0 

12 Муниципальная программа «Участие в организации 
и финансировании временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время»  

474,8 0,0 474,8 0,0 

13 Муниципальная программа «Развитие малого 
бизнеса»  

96,0 30,0 66,0 31,3 



● ОФИЦИАЛЬНЫЙ СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК ● 19 июля 2019 ●
14 Муниципальная программа по комплексному 

благоустройству в рамках реализации 
приоритетного проекта "Формирования 
комфортной городской среды на территории в 
границах внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Северный»  

10000,0 0,0 10000,0 0,0 

15 Муниципальная программа по комплексному 
благоустройству в рамках реализации 
приоритетного проекта "Формирования 
комфортной городской среды на территории в 
границах внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Северный»  

15807,0 0,0 15807,0 0,0 

16 Муниципальная программа «Благоустройство 
придомовых территорий и дворовых территорий в 
границах внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Северный» 

3466,7 0,0 3466,7 0,0 

17 Муниципальная программа «Установка и 
содержание малых архитектурных форм на 
территории в границах внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный»  

119,5 0,0 119,5 0,0 

18 Муниципальная программа «Озеленение 
территории в границах внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный» 

1127,4 1056,9 70,5 93,7 

19 Муниципальная программа «Уборка территорий, 
тупиков и проездов, не включенных в адресные 
программы, утвержденные исполнительными 
органами государственной власти Санкт-
Петербурга» 

4454,5 1114,5 3340,0 25,0 

20 Муниципальная программа «Обустройство детских 
площадок  на территории в границах 
внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Северный» 

3200,0 197,2 3002,8 6,2 

21 Муниципальная программа «Обустройство 
спортивных площадок  на территории в границах 
внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Северный»  

300,0 0,0 300,0 0,0 

22 Муниципальная программа «По комплексному 
благоустройству в рамках формирования 
комфортной городской среды на территории в 
границах внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Северный»  

24297,2 0,0 24297,2 0,0 

23 Муниципальная программа «Осуществление 
экологического просвещения, а также организация 
экологического воспитания и формирования 
экологической культуры в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами» 

70,0 0,0 70,0 0,0 

24 Муниципальная программа «Развитие и 
совершенствование муниципальной службы, и 
кадрового потенциала органов местного 
самоуправления»  

148,9 7,5 141,4 5,0 

25 Муниципальная программа «Комплексные 
мероприятия в области патриотического 
воспитания»  

610,0 300,0 310,0 49,2 

26 Муниципальная программа «Комплексные 
мероприятия в области организации досуга 
населения (молодежи) внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 

870,0 349,0 521,0 40,1 



● ОФИЦИАЛЬНЫЙ СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК ● 19 июля 2019 ●
муниципальный округ Северный» 

27 Муниципальная программа «Организация и 
проведение местных, и участие в организации и 
проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий» 

4240,0 2400,0 1840,0 56,6 

28 Муниципальная программа «Организация и 
проведение мероприятий по сохранению и 
развитию местных традиций и обрядов» 

2500,0 2450,0 50,0 98,0 

29 Муниципальная программа «Комплексные 
мероприятия в области организации досуга 
населения внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Северный» 

1724,6 954,8 769,8 55,4 

30 Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта среди жителей 
внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Северный» 

550,0 157,6 392,4 28,7 

31 Муниципальная программа «Учреждение печатного 
средства массовой информации» 

2500,0 1230,0 1270,0 49,2 

ИТОГО РАСХОДОВ 79099,6 10738,
5 

68361,1 13,6 

РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА 
По итогам 2 квартала  2019 года бюджет МО МО Северный исполнен с профицитом, доходы 

превысили расход на 14092,1 тыс. руб. 

ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ 

Должностное лицо организации оштрафовано за нарушение порядка предоставления 
информации 

Прокуратура Калининского района проверила соблюдение порядка предоставления 
гражданам информации в деятельности Медико-санитарной части №70 – филиала СПб ГУП 
«Пассажиравтотранс». 

Поводом для проведения проверки послужило обращение гражданина, который не согласился 
с отказом учреждения в предоставлении справки о размере заработной платы за период его работы, 
требуемой для назначения пенсии по старости. 

Предприятие выдало заявителю справку о том, что факт работы подтвержден быть не может, 
архив утрачен по причине его затопления, акт о затоплении архивного помещения не составлялся. 

Проверка прокуратуры показала, что учреждением гражданину представлена заведомо 
недостоверная информация, акт обследования помещений, которым подтверждается утрата 
трудовых документов заявителя, был составлен. 

Право граждан на ознакомление с документами и материалами органов государственной 
власти и органов местного самоуправления, непосредственно затрагивающими их права и свободы, 
гарантировано ст. 24 Конституции Российской Федерации. 

С учетом выявленных нарушений, прокуратурой района в отношении должностного лица 
учреждения возбуждено дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 5.39 
КоАП РФ (предоставление заведомо недостоверной информации). 

По результатам рассмотрения мировым судьей судебного участка № 47 виновное лицо 
предприятия привлечено к административной ответственности в виде штрафа в размере 5 тыс. 
рублей. 

Помощник прокурора Калининского района 
г. Санкт-Петербурга       
юрист 3 класса              Н.О. Лебедев 

Мерами прокурорского реагирования работникам предприятия выплачена 
задолженность по зарплате 

Прокуратура Калининского района проверила информацию Комиссии по урегулированию 
задолженности с налогоплательщиками, имеющими задолженность перед бюджетом РФ, о 
нарушениях трудового законодательства в сфере оплаты и охраны труда в деятельности ООО 
«Дорвэй». 



● ОФИЦИАЛЬНЫЙ СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК ● 19 июля 2019 ●
Проверка показала, что у общества имелась задолженность перед работниками по выплате 

заработной платы за май 2019 года в размере более 600 тыс. рублей, а также аванса за июнь этого 
же года в размере более 300 тыс. рублей. 

По фактам выявленных нарушений руководителю организации внесено представление об 
устранении нарушений. По результатам его рассмотрения ООО «Дорвэй» в полном объеме погасило 
задолженность по заработной плате. 

Кроме того, материалы проверки направлены в Государственную инспекцию труда Санкт-
Петербурга для возбуждения дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 5.27 
КоАП РФ (нарушение трудового законодательства) 

Помощник прокурора Калининского района 
г. Санкт-Петербурга       
юрист 3 класса           Л.Г. Степанян 

Прокуратура принимает меры к восстановлению жилищных прав граждан 

Прокуратура Калининского района по обращению местного жителя провела проверку 
исполнения законодательства в сфере жилищно-коммунального хозяйства. 

Проверка показала, что заявитель является собственником квартиры в многоквартирном 
доме, обслуживаемом управляющей компанией ООО «Жилкомсервис № 3 Калининского района». 
Установлено, что у предыдущего владельца жилого помещения имелась задолженность за 
потребленные коммунальные ресурсы. 

Заявитель неоднократно обращался в управляющую компанию с заявлением об открытии 
нового лицевого счета для начисления платы, исключениb из квитанций информации о 
задолженности предыдущего собственника квартиры. Руководством управляющей компании не 
принимались надлежащие меры по обращениям гражданина. 

Прокуратура внесла представление об устранении нарушений законодательства в адрес 
руководителя ООО «Жилкомсервис № 3 Калининского района», которое рассмотрено и 
удовлетворено. Права заявителя восстановлены, ему открыт новый лицевой счет. 

Помощник прокурора Калининского района 
г. Санкт-Петербурга       
юрист 2 класса            В.В. Белая 

Официальный специальный выпуск муниципальной газеты «Северные вести». Учредитель, издатель: 
Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Северный. 

Адрес редакции и издателя: 195274, Санкт-Петербург, пр. Луначарского, д. 80, корп. 1 лит.Б. Тел. 558-56-05. 

В соответствии с Законом РФ от 27.12.1991 N 21241 “О средствах массовой информации”, средство 
массовой информации, учреждаемое органами местного самоуправления исключительно для издания их 
официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов, регистрации не требует. 

Тираж 1000 экз.   Газета распространяется бесплатно. 


	Мерами прокурорского реагирования работникам предприятия выплачена задолженность по зарплате
	Прокуратура Калининского района проверила информацию Комиссии по урегулированию задолженности с налогоплательщиками, имеющими задолженность перед бюджетом РФ, о нарушениях трудового законодательства в сфере оплаты и охраны труда в деятельности ООО «До...
	Проверка показала, что у общества имелась задолженность перед работниками по выплате заработной платы за май 2019 года в размере более 600 тыс. рублей, а также аванса за июнь этого же года в размере более 300 тыс. рублей.
	По фактам выявленных нарушений руководителю организации внесено представление об устранении нарушений. По результатам его рассмотрения ООО «Дорвэй» в полном объеме погасило задолженность по заработной плате.
	Кроме того, материалы проверки направлены в Государственную инспекцию труда Санкт-Петербурга для возбуждения дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 5.27 КоАП РФ (нарушение трудового законодательства)



